Und viderum sal Ihr Namhafftich Veysheîth vissenn das mich der Gros­
mechtich Her hath thuenn frogenn vo ich vonn Eurer Namhafftich Her Veysheyth 
ervelth ver. So hnb ich gesacht, ich ver 11icht ervelth; so hath ehr gesocht vie 
das ehr noch Jang geschriebenn heth das mann eynenn Burger solth schikenn1 

und sachth: "Du solth mihr nicht heymenn, es say denn eynn an,derer in der Stel". 
Drum vil ich Ehr Namhafftich Veisheyth gebethenn hann das ihr ein an,deren 
sendenn volth în meynn Stel. Mîtt dem sayth Gott befofen. Gegebenn c.zu Klau­
sem burch, 1566. 

Her A. S. 2• 

[Vo: l Dem namhafftigenn und veyssen Herrenn Her Kaspar K., dem 
Richter ezu Nesenn,, inn sein eygene Ha11d. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 V. ni precedent. în Novembre Lăpuşneanu cerea să se taie duşmanul său, dar Bis­
tr ,i ,ţenii i,i opriau trimesul. V. voi. XI, l. o,, şi nici, mai departe. 

2 Albert Sutor, senator al Bistriţei, adauge tl. Albert .Berger, copiatorul actului, 

615 

Ilistdţa, 

1566, 
după 

29 Iunie. 

Cluj, 
1566, 

lulie-No­
vembre. 
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la.şi, 

1566, 
pe la 

1'-iu Iulie. 

MCLIII. 
Bistriţenii către Alexandru-Vodă al Moldovei, despre urmărirea duşmanilor 

sfii învinşi. 

Spectabilis ac magnîfice domine, domine vicine ac amice nobis grn­
,eiosissime. 

Post serviciorum nostrorum perpetuorum [ = perpetuam] commendacionern. 
Binas accepimus literas a Magniflcencia Vestra allatas, quarnrn quidern altere, pos­
tremo emanate et emişse, die videlicet 25 iunii 1, prius nobis in manus venerunt, die 
videlicet 28 iunii, altern vero, prius emisse, die videlicet 20 iunii 2 postremo i:n manus 
nostras v,enerunt, videlket die 29 iunii 8 • 1n iis m1tem quas prius emisît ad nos, et 
que postremo· nobfs reddite sunt, petit Magnificencia Vestra quatenus dil igenter 
auxiilio esse velimus quo propo.,itum inimicornrn Magnificencîe Vestre protinus 
palam fiat. In postremo emissis, prius autem nobis redditis, indicat confessionern 
quorundam captivorum ex sediciosis latronibus dispersis, simul reliquis, et profli~ 
gato edam supremo latrone, capitaneo ipsorum. Quod autem scribil Magnificencia 
y estra quosdam captivos e:t dispersos reliquos, et simul fugam ductorem (= dudo rem 
fugam] arripuisse, id equidem nobis pergratissimum est, ac vellemus omnes usque ad 
mmm in manus Magnificende Vestre incidisse. Ceterum quod scribit Magnificencia 
Vestrn eos fassos esse ex nostra commissione eos profectos esse eo, certe hac in re 
minime sţse pr,obabunt, et sermo illorum prorsus vanus reperietur. Nam, si nostra 
fuisset llec commissio,. nos n.on fecissemus Magnificenciam Vestram cerciorem quam­
primum eandem causam serio intelleximus. Quin edam qui ex nostris vel in minima 
suspicione deprehendebantur, captivi apud nos detenti sunt aliquamdiu, quousque se 
immunes redderent plane a culpa ista. Quocirca captivi illi qu:os edam nominal 
Magnificencia Vestra i sunt de terra nohilium dominorum plerique, et procul du bio 
(nai11 hec est natura iUorum qui vident se pecasse, usque ad supplicium), tantum 
ideo sic fatentur, ut eo facilius veniam consequi possint ac culpam in alios trans­
ferre. Sed petimus Magnificenciam Vestram quatenus fidem nostrnm plus valere 
sinat quam istorum nebulonmn; nam nostra commissione et voluntate certe nihil 
movent, neque in nostra terrn, sed plerumque in terra nobilium deUtuerunt. Certe 
sentencia nostra et voluntas hec est, si ex nostratibus .aliquis inter ipsos repertus 
et captus est, nostra voluntate et scitu id non fecit quod nebulones d hostes 
Magnificende V estre secutus es,t; quare neque excusatum volumus quemquam ex 
noslris. Scit Magnificenda Vestra quid tales sediciosos deceat et quid merue1riot. 
N os vcro eciam hic, adhuc presentibus hominibus Mag11Hicencie V estre, emiSimus 
porkolabium nostrum, una cum iurato cive civitatis nostre, ut diligenter inquirat si 
<:1ui1 inter nostros 5 interfuerunt; qui adsunt, reperientur ", eos captos el vin etos adduci, 
et in cor por~ puniemus; si vero qui aufugerunt, eosdem in bonis puniemus, nec 
impuniti exsistent. Quorl autem petit Magnificencia Vestra ut aut ipsum quem in 
11ţ)stra tenuta et terras aufugisse credat, aut certe caput eiusdern decollati mit­
tamus, nihil sane constat nobis în nostram dicionem sese contulisse hunc pre­
fcctum nebulonum '. Attamen seri o commisimus pmkolabio nostro ut id committat